
OBEC PUSTIMĚŘ 
Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř  IČ: 00292231  

web: www.pustimer.eu    tel.: 517 357 278 

e-mail: ou@pustimer.eu    tel.: 517 357 281 

 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

č. j.: PUST 1683/2022 

 

vyřizuje: Mgr. Vlastimil Smékal 

tel.: 724 845 751 

e-mail: starosta@pustimer.eu  

 

Pustiměř, 21. prosince 2022 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA PRO POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO DARU MÍSTNÍM SPOLKŮM NA 

ROK 2023 Z ROZPOČTU OBCE PUSTIMĚŘ 

 

1) Oprávněný žadatel 

Spolek, jehož hlavním předmětem je činnost s dětmi a mládeží v oblasti sportu, 

tělovýchovy a volnočasových aktivit (požární ochrana, ochrana přírody a krajiny, jiná 

společensky prospěšná činnost apod.) a má sídlo na území obce Pustiměř. 

2) Okruh osob, na které lze žádat peněžitý dar 

Děti a mládež ve věku do 21 let (ročník narození 2002 a mladší) vykonávající 

pravidelnou celoroční činnost ve spolku žadatele o dar (včetně „přespolních“).  

Cvičební jednotka musí trvat minimálně 45 minut. 

V bodě 6) stanovená četnost tréninkových jednotek (x-krát týdně) bude považována za 

dodrženou i v případě, že se tréninková jednotka nebude konat z důvodu státního svátku, 

školních prázdnin, dnů ředitelského volna, nebo z důvodu mimořádných či ochranných opatření 

vydaných vládou či ministerstvem a dalších případů vyšší moci. 

3) Účel použití peněžitého daru 

Podpora pravidelné celoroční základní činnosti dětí a mládeže v oblasti sportu, 

tělovýchovy a volnočasových aktivit a odměňování trenérů pracujících s dětmi a mládeží. 

4) Alokace 

Plánovaná alokace finančních prostředků pro rok 2023 pro tento dar je 300 000 Kč. 

Z toho je vyčleněno 225 000 Kč na základní činnost spolků a 75 000 Kč na odměny trenérů. 

http://www.pustimer.eu/
mailto:ou@pustimer.eu
mailto:starosta@pustimer.eu


 

Stránka 2 z 3 

 

5) Způsob vyplnění a podání žádosti o peněžitý dar 

Formuláře k žádosti o peněžitý dar jsou k dispozici na internetových stránkách obce 

Pustiměř www.pustimer.eu. 

Žadatel: 

1) elektronicky vyplní "ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO DARU 

Z ROZPOČTU OBCE PUSTIMĚŘ NA ROK 2023" včetně jejích příloh,  

2) vyplněnou žádost včetně jejích příloh vytiskne a poté vše vlastnoručně podepíše, 

3) vyplněnou a vlastnoručně podepsanou žádost včetně jejích příloh doručí poštou nebo 

osobně na Obecní úřad v Pustiměři - Pustiměřské Prusy 79, nejpozději do 31. 01. 

2023. 

6) Kritéria hodnocení 

Jediným kritériem pro věcné hodnocení je aktivita dětí a mládeže, která se dělí členy na 

čtyři hlavní kategorie: 

 cvičící z řad dětí a mládeže mající alespoň 1x týdně tréninkovou jednotku a 

zároveň se neúčastnící alespoň 6 oficiálních soutěží za posledních 36 měsíců 

předcházejících podání žádosti (koeficient 1) 

 cvičící z řad dětí a mládeže mající alespoň 1x týdně tréninkovou jednotku a 

zároveň se účastnící alespoň 6 oficiálních soutěží za posledních 36 měsíců 

předcházejících podání žádosti (koeficient 2) 

 cvičící z řad dětí a mládeže mající alespoň 2x týdně tréninkovou jednotku a 

zároveň se neúčastnící alespoň 6 oficiálních soutěží za posledních 36 měsíců 

předcházejících podání žádosti (koeficient 2) 

 cvičící z řad dětí a mládeže mající alespoň 2x týdně tréninkovou jednotku a 

zároveň se účastnící alespoň 6 oficiálních soutěží za posledních 36 měsíců 

předcházejících podání žádosti (koeficient 3) 

Oficiální soutěží se rozumí soutěže řízené národním svazem nebo krajským či okresním 

svazem, popř. uvedené v oficiální termínové listině příslušného svazu (kdy svaz eviduje 

výsledky takovýchto soutěží, příp. start je podmíněn registrací v příslušném svazu apod.).  

Jednou oficiální soutěží je jeden soutěžní den (jeden nebo víceutkání/zápasů, jeden nebo 

více startů v individuálních disciplínách). 

 

 

 

 

http://www.pustimer.eu/


 

Stránka 3 z 3 

 

7) Metodika výpočtu výše peněžitého daru 

Na základě kategorizace členské základny dětí a mládeže ve věku do 21 let je žadateli 

následně vypočten bodový zisk, a to násobkem jednoho bodu za každého člena a koeficientu 

dané kategorie. 

Metodika výpočtu výše peněžitého daru se stanovuje na základě následujícího vzorce: 

A : B = C 

C * D = E 

Pro daný vzorec platí, že: 

A - celková alokace finančních prostředků schválená na rok 2023 

B - součet bodů získaný všemi žadateli o dar 

C - hodnota jednoho bodu 

D - bodový zisk jednoho žadatele 

E - výše přiděleného finančního daru pro daného žadatele 

8) Forma poskytnutí peněžitého daru 

Peněžitý dar bude na základě darovací smlouvy zaslán na účet žadatele uvedeného 

v žádosti o dar. 

Na dar z rozpočtu není právní nárok. 

9) Přílohy 

1. Elektronický formulář "ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO DARU 

Z ROZPOČTU OBCE PUSTIMĚŘ NA ROK 2023" 

2. Elektronický formulář "STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY K 31. 12. 2022" (příloha 

žádosti č. 1) 

3. Elektronický formulář "BODOVÝ VÝPOČET PRO STANOVENÍ VÝŠE 

PENĚŽITÉHO DARU" (příloha žádosti č. 2) 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Mgr. Vlastimil Smékal v. r. 

starosta obce 

 


